- b) Desideratur ut hora conveniens pro celebratione S. Sacrificii Missae sit et mane et vespere, servatis servandis.

c) Videtur necessaria reformatio Breviarii Romani circa eius structuram, ita ut apta sit pro recitatione privata. Et desideratur etiam ut eius recitatio sit brevior pro diebus dominicis et festis de praecepto, ratione habita praesertim pro parochis, qui illis diebus bis aut ter Sacrum litant pro bono fidelium, cum itinera nimis longa peragere debeant et suos subditos attendere.

d) Desideratur etiam reductio et simplicitas habitus episcopalnis.

De curricula S. Theologiae in seminariis

Videtur necessarium ut studium s. Theologiae, una cum vera et profunda agnitione doctrinae traditionalis Ecclesiae, necessaria ut errores hodierni debellantur, tradat etiam iuvenibus aptitudinem ut possint se gerere iuxta necessitates apostolatus hodierni Ecclesiae.

Haec mihi videntur praecipua capita quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt.

addictissimus et obsequiosissimus
Eminentiae Tuae Rev.mae
In Iesu Christo

lffi ALEXANDER DURAN MOREIRA
Episcopus S. Caroli Ancudiae

12

Exe.Mr P. D. RAIMUNDI MUNITA EYZAGUIRRE
Episcopi S. Philippi (San Felipe)

14 septembre 1959

Eminentissime Domine)

Tota Ecclesia magna cum laetitia nuntium proximi Concilii Oecumenici, factum a nostro Beatissimo Sancto Patre Ioanne XXIII gloriose regnante, accepit.

Constitutio Delegationis Antepraeparatoriae atque Praefectura Vestrarum Eminentiae Rev.mae, successum Concilii Catholici Episcoporum praesagint.

Praeterea Patrem coelorum rogo, ut, si Voluntas eius fuerit, mihi adesse cum meis excellentissimis fratribus in Episcopatu permittat, ut, omnes pleni divino Spiritu, multo magis adiuvare ad definitiones dogma-

ticas, reformationes ac disciplinae restitutiones, quae sine dubio in Ecclesiae aedificationem redundabunt, possimus.

Ut respondeam ad interrogaciones factas a Sua Eminentia in litteris suis 18 iunii, reverenter puncta sequentia proponere audeo:

1. Theologia Episcopatus. Auctoritas Episcopi atque officium eius in omnibus operibus Ecclesiae.

. 2. Maior interventio Episcopi in Institutis exemptis. Minor istorum independentia. Maior cooperatio, coordinatio ac subordinatio Religiosorum atque Religiosarum exemptarum ad Episcopatum bonumque Ecclesiae.

3. Utilitas statuendi aetatem ad recessum honestum Episcoporum et Patochorum.

4. Studium profundius communismi atque eius condemnatio.

5. Maior simplicitas in fade (vita « externa ») Ecclesiae.

6. Examinatio possibilitatis introducendi unum annum praeparationis spiritualis, ut tirocinium religiosum, pro Seminaristis, qui ex Philosophia ad Theologiam transeunt.

7. Usus linguae vulgaris: in Missa catechumenorum; in administratione omnium sacramentorum; denique in recitatione Breviarii pro feminis Religiosis vitae contemplative.

8. Reformatio, simplificatio atque breviatio Breviarii Romani.

9. Ordinatio vitae Sacerdotum miserorum, qui propter unionem coniungalem civilem a vera vocatione sua defecerunt, ut non modo illi, sed etiam eorum mulieres salvae esse possint. Legitimatio eorum filiorum.

10. Restauratio officii Diaconatus in Ecclesia pro hominibus vel solutis vel matrimonio ligatis.

Cum certiorem faciam Eminentiam Vestram de his ideis, tantummodo intendo ut hae simplices propositiones ad meliorem successum Sancti Concilii, ad salutem animarum gloriamque Dei et ad Ecclesiae augmentum adiuvent.

Osculatur Sacram Purpuram Vestrae Eminentiae Reverendissimae suus filius addictus in Christo Iesu

ffí RAIMUNDUS MUNITA EYZAGUIRRE
Episcopus S. Philippi

13

Exe.Mr P. D. EMMANUELIS LARRAfN ERRAZURIZ

Episcopi Talcensis (Talca)

Talcae, d. 5 septembris 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Libentissime litteras Eminentiae Vestrae quibus Episcoporum de rebus in proximo Concilio Oecumenico pertractandis vota rogantur accipi.

Ad doctrinam catholicam quod attinet peropportuna videretur amplior de natura, ambitu ac momento potestatis episcopalnis explanatio; quamvis etenim de hac re non pauca apud theologos et Romanorum Pontificum documenta inveniantur, sollemnitas magisterii conciliaris non despiciendum splendorem huic argumento certe afferret, sicut Vaticani Concilii exitus de Summi Pontificis potestate docentis demonstravit.

In his doctrinae capitibus explanandis et munus apostolicum uniuscuiusque episcopi in sua dioecesi et relationes tum clericorum, sive diocesis sive religiosorum, tum laicorum ad eum aliquo modo statuere oportet. Cum vero de laicorum in Ecclesia agendi ratione praecipua exstant Pii Pp. XII felicis recordationis documenta labor et facilior et securior evasit.

Attento vero universalis Ecclesiae Magisterio definitionem dogmaticam de natura et effectu contritionis perfectae proponi posset.

De rebus liturgicis ea omnia quae ad reformationem Missalis Romani, ad scilicet ampliorem usum Evangelicarum lectionum necnon Epistolarum, pertinent sicut etiam de legibus pro vernacula lingua in liturgia usurpanda tractari possent.

Cuncta fausta interea Eminentiae Vestrae Deo adprecatus, devotissimus servus maneo,

ffl EMMANUEL LARRAIN ERRAZURIZ

Episcopus Talcensis

14

Exe.Mr P. D. IOSEPHI E. SANTOS ASCARZA

Episcopi Valdiviensis (Valdivia)

Valdiviae, 31 augusti 1959

Eminentissime Domine,

In simplicitate cordis mei, ea sinceritate et libertate, quam Eminencia Vestra in epistola 18 iunii 1959, postulat, mentem meam, consilio habito prudentium virorum ecclesiasticorum, humiliter pando.

1. Quaedam doctrinae capita:

De Episcopis. De origine Dominica stabilienda, secundum schemata prius in Concilio Vaticano parata, de eorumque potestate in dioecesibus ipsis commissis, necnon de natura vinculi existentis inter ipsos et Nuntios Apostolicos, et de Conferentiis Episcoporum sive provincialibus, sive nationalibus, sive, tandem, internationalibus (CELAM).

De quibusdam modernis erroribus, praesertim circa hominis et societatis civilis originem et evolutionem, circa libertatem personalem, matrimonium et familiam; circa proprietatem de eiusque usu et abusu, inspectis hodiernis conditionibus; circa Ecclesiae iura in educatione et de partibus tum parentibus, tum Ecclesiae et Statui spectantibus.

De unione cum ecclesiis dissidentibus, deque disciplina ex eventuali unione oriunda.

De Ecclesiae Christi notis, et praesertim de catholicitate et de modo practico agendi, ita ut ex ipsa ecclesiastica organizatione haec nota clarior tuddatur.

2. De disciplina cleri et populi christiani.

De paupertate a Christo suis apostolis commendata, attentis hodiernis adiunctis. De habito ecclesiastico, inspecta evolutione societatis civilis et modernis mediis locomotionis. De simplificatione habitus episcopalium, magis consonantis simplicitati hominis hodierni et, praesertim, de suppressione eorum quae hodiernos homines magis longe faciunt ab Ecclesia, quam ad ipsam attrahunt. De diebus de pracepto, de laboribus sic dictis servilibus et de positiva praestatione in die Domini.

De maiore actione laicorum in rebus ecclesiae ita ut in lucem ponatur eorum responsabilitas tum in administratione rerum oeconomicarum, tum in afferendis mediis materialibus ut spirituale opus Ecclesiae facilior et efficacior evadat.

3. De Iuris Canonici revisione circa ea quae obsoleta esse poterunt, si ratio habeatur de maiore participatione laicorum in apostolatu, pree-

sertim in opere sic dictae Actionis Catholicae, quae, aliquarum confraternitatum (Doctrinae Christianae, SS. Eucharistiae) partes sumpsit. Item de Missae binatione et trinatione, praesertim diebus ferialibus, de ieiunio eucharistico, de iuribus stolae, etc.

4. De re liturgica et pastorali, ratione habita inopiae sacerdotum: cultus divinus, non solum esset participatio fidelium ad vitam divinam et ad Deum colendum, sed etiam conferet ad instructionem v. gr. in Missa, si saltem pars, sic dicta catechumenorum, lingua vernacula legeretur et padter sacramenta, sacramentalia, benedictiones, etc. quae Rituall Romano continentur.